
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 декабря 2019 г. N 1601

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПРАВИЛА ПРОДАЖИ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ

ТОВАРОВ И ПРИЗНАНИИ

УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ АКТОВ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ В СВЯЗИ С ОТМЕНОЙ

ЛИЦЕНЗИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПО ИЗГОТОВЛЕНИЮ ЭКЗЕМПЛЯРОВ

АУДИОВИЗУАЛЬНЫХ ПРОИЗВЕДЕНИЙ,

ПРОГРАММ ДЛЯ ЭЛЕКТРОННЫХ

ВЫЧИСЛИТЕЛЬНЫХ МАШИН, БАЗ ДАННЫХ

И ФОНОГРАММ НА ЛЮБЫХ ВИДАХ НОСИТЕЛЕЙ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. В абзаце третьем пункта 90 Правил продажи

отдельных видов товаров, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 19 января 1998 г. N 55 "Об

утверждении Правил продажи отдельных видов

товаров, перечня товаров длительного

пользования, на которые не распространяется





требование покупателя о безвозмездном

предоставлении ему на период ремонта или

замены аналогичного товара, и перечня

непродовольственных товаров надлежащего

качества, не подлежащих возврату или обмену на

аналогичный товар других размера, формы,

габарита, фасона, расцветки или комплектации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 1998, N 4, ст. 482; N 43, ст. 5357; 2003,

N 29, ст. 2998; 2007, N 14, ст. 1697; 2019, N 5, ст.

395), слова ", а также номер лицензии на

осуществление деятельности по изготовлению

экземпляров аудиовизуальных произведений,

программ для электронных вычислительных

машин, баз данных и фонограмм на любых видах

носителей (за исключением случаев, если

указанная деятельность самостоятельно

осуществляется лицами, обладающими правами

на использование указанных объектов авторских

и смежных прав в силу федерального закона или

договора)" исключить.

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской

Федерации от 28 апреля 2006 г. N 252 "О

лицензировании деятельности по изготовлению

экземпляров аудиовизуальных произведений,





программ для электронных вычислительных

машин, баз данных и фонограмм на любых видах

носителей (за исключением случаев, если

указанная деятельность самостоятельно

осуществляется лицами, обладающими правами

на использование указанных объектов авторских

и смежных прав в силу федерального закона или

договора)" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2006, N 19, ст. 2078);

пункт 7 изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по

вопросам деятельности Федеральной службы по

надзору в сфере массовых коммуникаций, связи и

охраны культурного наследия, утвержденных

постановлением Правительства Российской

Федерации от 2 октября 2007 г. N 634 "О внесении

изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации по вопросам деятельности

Федеральной службы по надзору в сфере массовых

коммуникаций, связи и охраны культурного

наследия" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 41, ст. 4902);

пункт 3 изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации,

касающиеся лицензирования отдельных видов

деятельности, утвержденных постановлением





Правительства Российской Федерации от 27

января 2009 г. N 50 "О внесении изменений в

некоторые акты Правительства Российской

Федерации, касающиеся лицензирования

отдельных видов деятельности" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N

5, ст. 622);

пункт 5.1.4.3 Положения о Федеральной службе по

надзору в сфере связи, информационных

технологий и массовых коммуникаций,

утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 марта 2009 г. N 228

"О Федеральной службе по надзору в сфере связи,

информационных технологий и массовых

коммуникаций" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 12, ст. 1431);

пункт 9 изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по

вопросам государственного контроля (надзора),

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 21 апреля 2010 г. N 268

"О внесении изменений и признании

утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации по

вопросам государственного контроля (надзора)"

(Собрание законодательства Российской





Федерации, 2010, N 19, ст. 2316);

пункт 12 изменений, которые вносятся в

постановления Правительства Российской

Федерации по вопросам государственной

пошлины, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 24

сентября 2010 г. N 749 "О внесении изменений в

некоторые постановления Правительства

Российской Федерации по вопросам

государственной пошлины" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, N

40, ст. 5076);

постановление Правительства Российской

Федерации от 26 марта 2014 г. N 231 "О внесении

изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 28 апреля 2006 г. N 252"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2014, N 13, ст. 1486).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ




